
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33918 Quinta-feira, 11 DE JULHO DE 2019

NOTIFICAÇÃO
Considerando a Portaria nº 020/2019-GAB de 28 de janeiro de 2019, pu-
blicado no Diário Ofi cial em 29/01/2019;
Considerando que esta auditoria tentou notifi car a empresa CONSTRU-
TORA KARAJÁS LTDA (CNPJ nº 83.310.177/0001-11), na pessoa 
de seu Sócio Administrador, Sr. JOAQUIM BARBOSA MARGALHO, 
por meio de Notifi cação no dia 30 de janeiro de 2019, sendo esta infrutí-
fera, pois, a empresa não foi localizada no endereço cadastrado na Receita 
Federal, qual seja: Travessa Benjamin Constant, n° 403 - Altos, Bairro: 
Reduto, CEP: 66053-040, Belém-PA.
RESOLVE:
O Auditor Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, com fulcro 
no artigo 3º do Decreto Estadual 2.289 de 13 de dezembro de 2018, 
notifi car através de Edital o DESTINATÁRIO para que apresente escla-
recimentos iniciais sobre o referido processo, no prazo de 10 dias 
a contar da Publicação desta, bem como, para quer apresente os 
seguintes documentos, que poderão ser entregues fi sicamente ou 
em mídias digitais:
1 – Apresentação do Projeto Inicial e “As Built”;
2 – Notas fi scais dos Materiais e equipamentos especifi cados no projeto;
3 – Boletins de medição dos serviços realizados;
4 – Comprovantes de pagamentos das taxas de legalização nos Órgãos 
Regulamentadores (Alvarás, licenças e demais que se fi zerem necessá-
rios);
5 – Anotações de Responsabilidade Técnica da Construção e dos Respon-
sáveis;
6 – Documentos de habilitação usados no processo de licitação;
7 – Projeto executivo inicial;
8 – Projeto executivo atualizado (“As built”);

9 – Processos Aditivos.

Por fi m, informa que além desta notifi cação por Edital, esta Auditoria 

Geral do Estado, procederá ainda a notifi cação do Sócio Administrador 

da empresa, o Sr. JOAQUIM BARBOSA MARGALHO, em seu endereço 

pessoal, qual seja: Passagem F, n° 234, Travessa Perebebuí, Pedreira, 

CEP: 66080-230, Belém/PA, conforme as informações obtidas no sistema 

REGIN da JUCEPA, sendo assim, registra-se desde já que este será notifi -

cado a apresentar a documentação arrolada acima.

Isto porque, houve tentativa de notifi car a empresa no endereço indica-

do acima, entretanto, o servidor que se dirigiu ao local não localizou a 

mesma, realizando, inclusive, registro fotográfi co do endereço indicado, 

demonstrando que o imóvel está desocupado.

Belém,10 de julho de 2019.

ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA

Auditor Geral do Estado

NOTIFICAÇÃO
Considerando a Portaria nº 020/2019-GAB de 28 de janeiro de 2019, pu-

blicado no Diário Ofi cial em 29/01/2019;

Resolve, o Auditor  Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, 

com fulcro no artigo 3º do Decreto Estadual 2.289 de 13 de dezembro 

de 2018, notifi car o Sr. JOAQUIM BARBOSA MARGALHO, Sócio Ad-
ministrador da empresa CONSTRUTORA KARAJÁS LTDA (CNPJ nº 
83.310.177/0001-11), residente e domiciliado à Passagem F, n° 234, 

Travessa Perebebuí, Pedreira, CEP: 66080-230, Belém/PA, conforme as 

informações obtidas no sistema REGIN da JUCEPA, para que compa-

reça na condição de investigado à Audiência designada para o dia 
14/08/2019 (quarta-feira), às 10:00 horas, na sede desta Audi-
toria Geral do Estado - localizada na Rua Domingos Marreiros, n° 
2001 – Fátima, CEP 66060-160 – para prestar esclarecimentos, con-

forme o artigo 5º do Decreto Estadual nº 2.289 de 13 de dezembro de 

2018.

Fica facultado ao depoente comparecer acompanhado de advogado. O 

não comparecimento pode ser entendido como crime de desobediência, 

tipifi cado no artigo 330 do Código Penal.

Belém,10 de julho de 2019.

ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Auditor Geral do Estado

NOTIFICAÇÃO 
Considerando a Portaria nº 020/2019-GAB de 28 de janeiro de 2019, pu-
blicado no Diário Ofi cial em 29/01/2019;
Resolve, o Auditor  Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, 
com fulcro no artigo 3º do Decreto Estadual 2.289 de 13 de dezembro 
de 2018, notifi car o Sr. RAPHAEL MEIRELES LEAL, Sócio Adminis-
trador da empresa VISATEC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ nº 
03.654.091/0001-77), residente e domiciliado à Avenida Doutor Frei-
tas, nº 2228 – Altos, Bairro: Marco, CEP: 66087-810, Belém-PA., con-
forme as informações obtidas no sistema REGIN da JUCEPA, para que 
compareça na condição de investigado à Audiência designada para o 
dia 19/08/2019 (segunda-feira), às 10:00 horas, na sede desta 
Auditoria Geral do Estado - localizada na Rua Domingos Marreiros, 
n° 2001 – Fátima, CEP 66060-160 – para prestar esclarecimentos, 
conforme o artigo 5º do Decreto Estadual nº 2.289 de 13 de dezembro 
de 2018.
Fica facultado ao depoente comparecer acompanhado de advogado. O 
não comparecimento pode ser entendido como crime de desobediência, 
tipifi cado no artigo 330 do Código Penal.
Belém,10 de julho de 2019.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Auditor Geral do Estado

NOTIFICAÇÃO
Considerando a Portaria nº 020/2019-GAB de 28 de janeiro de 2019, pu-
blicado no Diário Ofi cial em 29/01/2019;
Considerando que esta auditoria tentou notifi car a empresa VISATEC 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ nº 03.654.091/0001-77), na 
pessoa de seu Sócio Administrador, Sr. RAPHAEL MEIRELES LEAL 
por meio de Notifi cação no dia 30 de janeiro de 2019, sendo esta infrutí-
fera, pois, a empresa não foi localizada no endereço cadastrado na Receita 
Federal, qual seja: Avenida Doutor Freitas, nº 2228 – Térreo, Bairro: Mar-
co, CEP: 66087-810, Belém-PA.
RESOLVE:
O Auditor Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, com fulcro 
no artigo 3º do Decreto Estadual 2.289 de 13 de dezembro de 2018, 
notifi car através de Edital o DESTINATÁRIO para que apresente escla-
recimentos iniciais sobre o referido processo, no prazo de 10 dias 
a contar da Publicação desta, bem como, para quer apresente os 
seguintes documentos, que poderão ser entregues fi sicamente ou 
em mídias digitais:
1 – Apresentação do Projeto Inicial e “As Built”;
2 – Notas fi scais dos Materiais e equipamentos especifi cados no projeto;
3 – Boletins de medição dos serviços realizados;
4 – Comprovantes de pagamentos das taxas de legalização nos Órgãos 
Regulamentadores (Alvarás, licenças e demais que se fi zerem necessá-
rios);
5 – Anotações de Responsabilidade Técnica da Construção e dos Respon-
sáveis;

6 – Documentos de habilitação usados no processo de licitação;

7 – Projeto executivo inicial;

8 – Projeto executivo atualizado (“As built”);

9 – Processos Aditivos.

Por fi m, informa que além desta notifi cação por Edital, esta Auditoria Ge-

ral do Estado, procederá ainda a notifi cação pessoal do Sócio Administra-

dor da empresa, o Sr. RAPHAEL MEIRELES LEAL, em seu endereço pes-

soal, qual seja: Avenida Doutor Freitas, nº 2228 – Altos, Bairro: Marco, 

CEP: 66087-810, Belém-PA, conforme as informações obtidas no sistema 

REGIN da JUCEPA, sendo assim, registra-se desde já que este será notifi -

cado a apresentar a documentação arrolada acima.

Isto porque, houve tentativa de notifi car a empresa no endereço indica-

do acima, entretanto, o servidor que se dirigiu ao local não localizou a 

mesma, realizando, inclusive, registro fotográfi co do endereço indicado, 

demonstrando que o imóvel está desocupado.

Belém,10 de julho de 2019.

ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA

Auditor Geral do Estado
Protocolo 453229


